ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2
СОВЕТСКОГО РАЙОНА ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

Р Е Ш Е Н И Е

г. Красноярск

05 июля 2023 года								№ 13/150

О регистрации общетерриториального списка кандидатов в депутаты Красноярского городского Совета депутатов, выдвинутого  избирательным объединением Красноярское региональное (краевое) отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» избирательным объединением Красноярское региональное (краевое) отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» при выдвижении общетерриториального списка кандидатов в депутаты Красноярского городского Совета депутатов, территориальная избирательная комиссия № 2 Советского района города Красноярска установила следующее.
Порядок выдвижения общетерриториального списка кандидатов в депутаты Красноярского городского Совета депутатов выдвинутого избирательным объединением Красноярское региональное (краевое) отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» заверенного в количестве 46 человек решением территориальной избирательной комиссии № 2 от «24» июня 2023 года №10/131, и представленные им для регистрации общетерриториального списка кандидатов документы соответствуют требованиям статей 35, 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьям 24, 26, 29 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае».
На основании вышеизложенного территориальная избирательная комиссия № 2 Советского района города Красноярска РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать общетерриториальный список кандидатов в депутаты Красноярского городского Совета депутатов выдвинутый избирательным объединением Красноярское региональное (краевое) отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ в количестве 46 человек «05» июля 2023 года в 17 часов 06 минут (прилагается).
2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения о регистрации.
3. Направить настоящее решение в окружные избирательные комиссии.
[bookmark: _GoBack]4. Направить настоящее решение в газету «Городские новости» для опубликования и разместить на сайте территориальной избирательной комиссии № 2 Советского района города Красноярска в сети «Интернет.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии № 2
Советского района города Красноярска

Е.С. Теплякова

Секретарь
территориальной избирательной комиссии № 2
Советского района города Красноярска

Ю.В. Агарина

Общетерриториальный список зарегистрирован территориальной избирательной  комиссией № 2 Советского района города Красноярска
(решение от 05.07.2023 № 13/150)

Общетерриториальный список
кандидатов в депутаты Красноярского городского Совета депутатов,
выдвинутый избирательным объединением Красноярское региональное (краевое) отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

ОБЩАЯ ЧАСТЬ

1. Родикова Елена Сергеевна, дата рождения – 18 мая 1985 года, место работы, занимаемая должность – Законодательное Собрание Красноярского края, помощник депутата, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Лейбович Мария Александровна, дата рождения – 10 июня 1991 года, место работы, занимаемая должность – Общество с ограниченной ответственностью Агрофирма «Учумская», Помощник генерального директора по рекламе и связям с общественностью, место жительства  – город Москва.
3. Ульянов Олег Олегович, дата рождения – 22 января 1993 года, место работы, занимаемая должность – Общество с ограниченной ответственностью «Феликс», директор, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
4. Давыдов Андрей Алексеевич, дата рождения – 26 сентября 1985 года, место работы, занимаемая должность – Ассоциация поставщиков материалов, проектных организаций, строительно-монтажных организаций по оптимизации капитального ремонта Красноярского края, Исполнительный директор, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
5. Ермаков Василий Анатольевич, дата рождения – 21 января 1989 года, место работы, занимаемая должность – временно неработающий, место жительства – Красноярский край, ЗАТО город Зеленогорск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА  № 1

1. Прохоров Андрей Юрьевич, дата рождения – 08 октября 1966 года, место работы, занимаемая должность – Общество с ограниченной ответственностью Агрофирма «Учумская», проектный руководитель,  место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Пиксаев Константин Александрович, дата рождения – 08 августа 1970 года, место работы, занимаемая должность – индивидуальный предприниматель, место жительства – Красноярский край, город Сосновоборск.
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА  № 2

1. Задорин Игорь Александрович, дата рождения – 27 марта 1969 года, место работы, занимаемая должность – Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский государственный университет науки и технологий имени академика М.Ф. Решетнева», подразделение Научная лаборатория «Интеллектуальные материалы и структуры», лаборант-исследователь, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Унтилова Татьяна Александровна,    дата рождения – 13 апреля 1958 года, место работы, занимаемая должность  - пенсионер, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
3. Самохвалов Ярослав Викторович, дата рождения – 04 июня 1977 года, место работы, занимаемая должность – временно неработающий, место жительства – Красноярский край,  город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА  № 3

1. Малышев Евгений Николаевич, дата рождения – 12 марта 1985 года, место рождения – пос. Коммунар Ширинского р-на Красноярского края, место работы, занимаемая должность – Общество с ограниченной ответственностью «Алуксэн», директор, место жительства – Красноярский край, город Шарыпово.
2. Булыга Максим Владимирович, дата рождения – 24 мая 1987 года, место работы, занимаемая должность – общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСтройХолдинг», заместитель директора, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА  № 4

1. Тарабанов Андрей Владимирович, дата рождения – 22 июля 1970 года, место работы, занимаемая должность – Законодательное Собрание Красноярского края, помощник депутата, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Пустоваров Александр Николаевич, дата рождения – 12 ноября 1972 года, место работы, занимаемая должность – Законодательное Собрание Красноярского края, помощник депутата, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА  № 5

1. Извозчиков Виталий Геннадьевич, дата рождения – 20 июня 1970 года, место работы, занимаемая должность – временно неработающий, место жительства – Красноярский край, город Ачинск.
2. Елисеев Сергей Валентинович, дата рождения – 24 мая 1961 года, место работы, занимаемая должность – пенсионер, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
3. Курочкин Дмитрий Сергеевич, дата рождения – 11 июля 1973 года, место работы, занимаемая должность – Красноярское региональное (краевое) отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», Секретарь местного отделения, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА  № 6

1. Юников Сергей Александрович, дата рождения – 21 мая 1974 года, место работы, занимаемая должность – Красноярское региональное (краевое) отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», Начальник юридического отдела, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Анисимов Роман Эдуардович, дата рождения – 07 февраля 1973 года, место работы, занимаемая должность – Общество с ограниченной ответственностью «СибПромСтрой», директор, место жительства – Красноярский край, Козульский район, поселок Косачи.
3. Давидович Татьяна Васильевна, дата рождения – 09 апреля 1983 года, место работы, занимаемая должность – Общество с ограниченной ответственностью «ПАРТНЕР», инженер испытательной лаборатории, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА  № 7

1. Байкалов Борис Анатольевич, дата рождения – 02 июня 1979 года, место работы, занимаемая должность – временно неработающий, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Шведов Дмитрий Геннадьевич, дата рождения – 07 января 1984 года, место работы, занимаемая должность – Общество с ограниченной ответственностью Юридическая компания «Новая перспектива», директор, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА  № 8

1. Голубев Сергей Владимирович, дата рождения – 11 января 1960 года, место работы, занимаемая должность – пенсионер, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Барышев Ратмир Александрович, дата рождения – 29 мая 1988 года, место работы, занимаемая должность – налогоплательщик налога на профессиональный доход, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА  № 9

1. Гринёв Игорь Павлович, дата рождения – 02 марта 1971 года, место работы, занимаемая должность – Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Красноярская межрайонная клиническая больница скорой медицинской помощи имени Н.С. Карповича», врач-нейрохирург Нейрохирургического отделения,  место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Кухарев Александр Васильевич, дата рождения – 07 октября 1970 года, место работы, занимаемая должность – Федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральный Сибирский научно-клинический центр Федерального медико-биологического агентства», заведующий отделением – врач-нейрохирург, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
3.  Исаков Ролан Игоревич, дата рождения – 01 июля 1992 года, место работы, занимаемая должность – Управление Федеральной антимонопольной службы по Красноярскому краю, старший государственный инспектор, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА  № 10

1. Румянцев Андрей Евгеньевич, дата рождения – 26 января 1971 года, место работы, занимаемая должность – Акционерное общество «Красноярсккрайгаз», подразделение производственно-технический отдел, начальник отдела, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Арямнов Антон Павлович, дата рождения – 25 июля 1985 года, место работы, занимаемая должность – налогоплательщик налога на профессиональный доход, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА  № 11

1. Сердюк Елена Николаевна, дата рождения – 11 января 1955 года, место работы, занимаемая должность – Красноярское региональное (краевое) отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», Секретарь местного отделения, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Шереметов Александр Сергеевич, дата рождения – 11 января 1976 года, место работы, занимаемая должность – пенсионер, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
3. Литвинова Татьяна Николаевна, дата рождения – 28 октября 1972 года, место работы, занимаемая должность – безработная, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА  № 12

1. Хаджегуров Сергей Александрович, дата рождения – 15 июля 1969 года, место работы, занимаемая должность – Краевое государственное казенное учреждение по обеспечению исполнения полномочий в области образования, заместитель директора, место жительства – Красноярский край, Уярский район, поселок Балай.
2. Азаров Вадим Артурович, дата рождения – 01 ноября 1989 года, место работы, занимаемая должность – Общество с ограниченной ответственностью «Первый промышленный оператор», Обособленное подразделение город Красноярск Бухгалтерия, Главный бухгалтер, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА  № 13

1. Пирогов Павел Андреевич, дата рождения – 13 августа 2004 года, место работы, занимаемая должность – учащийся на третьем курсе в группе ЛС20, по очной форме обучения, КГБПОУ «Красноярский политехнический техникум», место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Савенков Евгений Александрович, дата рождения – 05 февраля 1997 года, место работы, занимаемая должность – Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 19 имени А.В. Седельникова» Железнодорожного района г. Красноярска, педагог дополнительного образования, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА  № 14

1. Малков Алексей Борисович, дата рождения – 02 ноября 1984 года, место работы, занимаемая должность - Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Краевая клиническая больница», отделение ранней медицинской реабилитации Центра медицинской реабилитации, врач по лечебной физкультуре, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Никонов Демид Вадимович, дата рождения – 02 августа 1997 года, место работы, занимаемая должность – Публичное акционерное общество РОСБАНК, главный специалист Отдела поддержки внутрибанковских систем Управления поддержки приложений Департамента ИТ-поддержки пользователей и клиентов цифровых сервисов, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА  № 15

1. Казак Дмитрий Юрьевич, дата рождения – 05 октября 1987 года, место работы, занимаемая должность – Общество с ограниченной ответственностью Инвестиционно-строительная компания  «Омега», бетонщик, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Назаренко Юрий Андреевич, дата рождения – 14 сентября 1995 года, место работы,  занимаемая должность - Общество с ограниченной ответственностью “Независимый экспертный техник «Триада-Строй», техник-испытатель Отдела испытаний, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА  № 16

1. Шинкоренко Денис Владимирович, дата рождения – 04 июня 1981 года, основное место работы, занимаемая должность – Красноярское региональное (краевое) отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», секретарь местного отделения, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Машанова Анна Александровна, дата рождения – 11 мая 1986 года, место работы, занимаемая должность - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2», заведующий библиотекой,  место жительства – Красноярский край, город Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА  № 17

1. Мамедов Темраз Сулейманович, дата рождения – 10 октября 1965 года, место работы, занимаемая должность – пенсионер, место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Белозерова Мария Валерьевна, дата рождения – 30 апреля 1999 года, место работы, занимаемая должность - временно неработающая, место жительства - Красноярский край, Северо-Енисейский район, поселок Тея.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА  № 18

1. Шатов Владимир Владимирович, дата рождения – 29 ноября 1970 года,  место работы, занимаемая должность - Общество с ограниченной ответственностью «Предприятие охраны Цитадель Сибирь», юрисконсульт,  место жительства – Красноярский край, город Красноярск.
2. Елисеев Сергей Александрович, дата рождения – 24 июля 2003 года, место работы, занимаемая должность – Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Красноярский государственный педагогический университет им. В.П. Астафьева», обучающийся (студент), место жительства – Красноярский край, город Красноярск.